
Pánevní dno ve funkčním přístupu 
(online)
Termín: 5.3.2025
Čas: 15:00-19:00
Lektor: Mgr. Marek Král
Stránka kurzu a přihlášení: 
https://www.ckpsamova.cz/seminar/panevni-dno-ve-funkcnim-pristupu-online-kurz-3/

Anotace 
Pánevní dno je z hlediska Fyzioterapie funkce jedním z příčných předělů těla, takzvanou 
horizontálou. Jednou ze 4, které mají za úkol nést, spojovat a propouštět. Je přímo 
propojeno a tvoří vnitřní prostor trupu.

Ve svých ordinacích se setkáváme s mnoha obtížemi svých pacientů, které s oblastí 
pánevního dna přímo či nepřímo souvisí. I fyziologické stavy jako menstruace, těhotenství, 
trávení, vyprazdňování, stárnutí a mnohé další jsou napětím tkání pánevního dna významně 
ovlivňovány. V terapii upravujeme napětí, které umožní optimální fungování.

Nabízíme další z řady online kurzů Fyzioterapie funkce věnovaný určité části těla, na kterou 
se můžeme více zaměřit. Zkušený fyzioterapeut a žák Clary Lewitové, učitel Marek Král 
ukáže aplikaci funkčního náhledu při vyšetření a terapii obtíží samotného pánevního dna i 
dalších obtíží s pánevním dnem souvisejícími. Nabídne inspiraci do našich praxí a rozšíření 
našeho terapeutického náhledu.

Určeno pro
Kurz je určen pro fyzioterapeuty, lékaře, maséry a další odborníky, kteří se zajímají o funkční 
přístup v práci s tělem. Rádi přivítáme i studenty fyzioterapie.

Harmonogram
14:50 – 15:00     Registrace účastníků, kontrola připojení
15:00 – 16:00     Teorie, sebezkušenostní cvičení
16:00 – 16:45     Klinická úvaha
16:45 – 17:00 Pauza
17:00 – 18:15     Teorie, sebezkušenostní cvičení
18:15 – 18:30/19:00    Závěrečné shrnutí, zodpovídání dotazů a diskuse. Ukončení kurzu 
záleží na množství dotazů, nejpozději však skončíme v 19 hodin.

Cena
V řádném čase: 1 400 Kč,
Se záznamem: 1 600 Kč (záznam poskytujeme na 48 hodin)
Studenti fyzioterapie do 26 let v denním bakalářském studiu (v řádném čase): 600 Kč
Členové ASF (v řádném čase): 600 Kč
Členové UNIFY (v řádném čase): 1 260 Kč

https://www.ckpsamova.cz/seminar/panevni-dno-ve-funkcnim-pristupu-online-kurz-3/


Praktické info 
Seminář probíhá prostřednictvím služby Zoom, který od Vás nevyžaduje žádnou registraci, 
ani vytváření účtu. Poprosíme Vás ale o instalaci aplikace Zoom zde (pro systém: iOs, 
Android, Windows). Připojit se můžete pomocí počítače, telefonu, tabletu.

Poznámka
Diplom o účasti obdrží účastníci semináře přítomní na kurzu v řádném čase.

https://zoom.us/download

